
 
Российская Федерация 
Республика Дагестан 

Министерство образования и науки РД 
Управление образования Администраций муниципального образования « Кулинский  район » 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                    
« ВАЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_____________________________________________________________________________________ 
          368 390  Республика Дагестан,  МО  « Кулинский район » , с. Вачи  телефон 2 -13 - 85 / факс: 2-13-85                                                                                                                                                            

ИНН 0518001620; КПП 051801001; ОГРН 10600521001629 
 
№ 60                                                                                    От 30.12.2022 года   

ПРИКАЗ 

Об усилении мер безопасности и 

предупреждения чрезвычайных ситуаций на период новогодних праздников. 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности объектов (территорий)», в 

целях исключения возникновения чрезвычайных ситуаций в муниципальных 

образовательных учреждениях в период новогодних праздничных дней с 31.12.2022 

по 09.01.2023 года включительно 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  

- провести разъяснительную работу с обучающимися на классных часах, с 

родителями на родительских собраниях о соблюдении требований пожарной, 

антитеррористической безопасности в местах проведения праздничных мероприятий, 

о мерах предосторожности и правилах поведения при посещении лесов, лесопарковых 

зон и водоемов в период зимних каникул; 

- проработать с участниками образовательного процесса алгоритм действий 

персонала организации, учащихся, воспитанников в случае чрезвычайных ситуаций 

при эвакуации; 

- проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения и 

доступа к ним, состояние запасных эвакуационных выходов и наличие 

легкооткрываемых запоров; 

- запретить применение продукции с эффектом открытого огня внутри зданий 

образовательных организаций во время проведения новогодних праздников, 

использование световых эффектов с применением химических и других веществ, 

которые могут вызвать возгорания, ожоги или травмы, использовать для украшения 



помещений электрические гирлянды и другую пожароопасную продукцию только 

при наличии сертификата соответствия; 

- провести дополнительные инструктажи с должностными лицами, 

ответственными за обеспечение пожарной, антитеррористической безопасности в 

школе по порядку действий в случае возникновения угрозы совершения 

террористического акта, нацелить их на усиление контроля по недопущению проноса 

на объект боеприпасов, взрывчатых веществ и газосодержащих емкостей; 

- исключить при несении службы охранниками (сторожами) действий, 

несвязанных с исполнением прямых обязанностей. Назначить их ответственными за 

обеспечение доступа к подъездным путям для проезда специализированный техники, 

открытие помещений, подвалов, чердаков и иных помещений, за наличие и 

ответственное хранение ключей от помещений школы; 

- исключить пребывание посторонних лиц на территории и в здании школы. 

Особое внимание обратить на обход территорий: регулярно проводить осмотры 

чердачных и подвальных помещений на случай обнаружения посторонних предметов.  

- проверить готовность и эффективную работу водопроводных, 

канализационных сетей, отопления, вентиляции; 

- проверить работоспособность камер видеонаблюдения; 

- отключить от электросети электрооборудование в помещениях пищеблоков, 

административных кабинетах, учебных классах и воспитательных группах; 

- проверить закрытие всех окон; 

- обеспечить предупредительное ограждение при возникновении опасности 

схода с крыши снега и наледи. 

- при возникновении случаев аварийных ситуаций на системах 

водоснабжения, канализации, отопления, вентиляции, сбоев в энергоснабжении 

срочно информировать соответствующие аварийные службы, директора школы и 

дежурных администраторов (Приложение №1). 

2. Ознакомить еще раз с графиком дежурств под роспись дневных и ночных 

сторожей (Приложение №2). 

3. Контроль за исполнением приказа и ответственность по соблюдению 

требований пожарной безопасности в школе на время праздничных дней оставляю за 

собой. 

 

Директор                                      Б.А. Мирзаева 

PC



Приложение № 1 

 

График дежурства ответственных сотрудников школы 

в период с 31.12.2022г. по 09. 01.2023г. 

Дата, время дежурства 

00:00-24:00 

Фамилия, имя, 

отчество 
Должность 

31.12.2021 Алхасов С.А. Руководитель ОБЖ 

01.01.2022 Мирзаева Б.А. Директор 

02.01.2022 Алхасов С.А. Руководитель ОБЖ 

03.01.2022 Магомедова З.С. Завхоз 

04.01.2022 Алхасов С.А. Руководитель ОБЖ 

05.01.2022 Мирзаева Б.А. Директор 

06.01.2022 Алхасов С.А. Руководитель ОБЖ 

07.01.2022 Магомедова З.С. Завхоз 

08.01 2022 Максудова М.А. Заместитель 
директора по УВР 

09.01.2022 Максудова М.А. Заместитель 
директора по УВР 

  



Приложение № 2 

 

График дежурства сторожей 

Дневного Замена сторожей 

№ 

п/п 

Дата и время с 

8 ч до 16ч 
ФИО подпись На кого 

 01.09.2022 Гамидова П.Г.   

 02.09.2022 Кубалаева Р.К.   

 03.09.2022 Рамазанова Г.Г.   

 04.09.2022 Маммаева А.А.   

 05.09.2022 Маммаева А.А.   

 06.09.2022 Халидова И.Г.   

 07.09.2022 Пикаева А.О.   

 08.09.2022 Гамидова П.Г.   

 09.09.2022 Кубалаева Р.К.   

 10.09.2022 Рамазанова Г.Г.   

 11.09.2022 Халидова И.Г.   

Ночного Замена сторожей 

 Дата и время с 

16 ч до 8 ч 
ФИО подпись На кого 

 01.09.2022 Меджидов Р.М.   

 02.09.2022 Ниматуллаев Р.Р.   

 03.09.2022 Меджидов Р.М.   

 04.09.2022 Ниматуллаев Р.Р.   

 05.09.2022 Меджидов Р.М.   

 06.09.2022 Ниматуллаев Р.Р.   

 07.09.2022 Меджидов Р.М.   

 08.09.2022 Ниматуллаев Р.Р.   

 09.09.2022 Меджидов Р.М.   

 10.09.2022 Ниматуллаев Р.Р.   

 11.09.2022 Меджидов Р.М.   
 


